

دیده‌ها

عادی‌سازی روابط با ترکیه

دستور کار «اسد» در مسکو

در آستانه بر گزاری نشست چهار جانبه بری بررسی تحولات سوریه در مسکو، بنام‌ها اسد هم به روسیه رفته است تا با مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت‌وگو کند؛ دیدارهایی که به نظر می‌رسد با هدف فراهم کردن مقدمات عادی‌سازی روابط دمشق و آنکارا انجام می‌شود.
در حالی که قرار بود نشست چهار جانبه بین معاونان وزرای خارجه روسیه، ایران، ترکیه و سوریه در شهر مسکو بر گزار شود تا درباره روند عادی‌سازی آنکارا و دمشق رایزنی کنند، اما بنشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه زودتر از همه خود را به مسکو رسانده است. بنشار اسد برای دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه سه‌شنبه شب وارد مسکو شد و قرار است دو طرف درباره موضوعات مختلف با یکدیگر گفت‌وگو کنند.
رامی‌الشاعر، دیپلمات سابق و مشاور نزدیک به وزارت خارجه روسیه در گفت‌وگو با «هری ۲۱» در این باره گفت که پیش‌بینی می‌شود گفت‌وگوهای بنشار اسد و ولادیمیر پوتین در مسکو بر پردهٔ اسرگیری روابط میان دمشق و آنکارا متمرکز باشد.
الشاعر در این باره گفت: «کشورها با ۱۵ و ۱۶ ماه جاری میلادی به عنوان موعد اولیه برای بر گزاری نشست معاونان وزرای امور خارجه به توافق رسیده‌اند، اما تاکنون بر گزاری این نشست تأیید نشده است.» پیش از این برخی منابع گفته بودند که اسد برای گفت‌وگو در باره مسئله زلزله اخیر در سوریه با پوتین دیدار خواهد کرد اما به نظر می‌رسد مسئله عادی‌سازی پیش از سایر موضوعات در اولویت قرار دارد.
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دسامبر گذشته به رسانه‌ها گفت که از ولادیمیر پوتین برای بر گزاری نشستی سه‌جانبه با بنشار اسد دعوت کرده است. اردوغان گفته بود که قبل از این نشست باید مذاکرات در سطح نمایندگان سرویس‌های ویژه هر دو وزرای دفاع و امور خارجه کشورها بر گزار شود. در دسامبر ۲۰۲۲ رایزنی وزرای دفاع روسیه، سوریه و ترکیه در مسکو به عنوان بخشی از روند عادی‌سازی روابط بین آنکارا و دمشق بر گزار شد. در آن نشست با تشکیل کمیسیون مشترک سه‌جانبه موافقت شد. بعد از آن هم قرار شد نشست وزرای خارجه بر گزار شود که دستور کار آن شامل مذاکرات بین اردوغان با بنشار اسد خواهد بود.
به توجیه به اینکه نشست معاونان وزرای خارجه چهار کشور بر گزار نشده است، به نظر می‌رسد پوتین قصد دارد نظر نهایی بنشار اسد را برای دیدار با اردوغان و از سرگیری روابط سیاسی جویا شود چرا که تصمیم‌گیرنده اصلی در این باره شخصی اسد است که در صورت موافقت، زمینه‌بر برای دیدار با اردوغان نیز فراهم خواهد شد.
هر چند مقامات سوری آن تمایل ترکیه برای عادی‌سازی روابط استقبال کرده‌اند اما به دلیل ۱۲ سال جنگ‌افروزی این کشور در حمایت از تروریست‌ها، شرایط را تعیین کرده‌اند که در صورت موافقت آنکارا با این شروط، تصمیم نهایی را اعلام خواهند کرد. اردوغان سعی دارد قبل از بر گزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۴ می، روابط با سوریه را برقرار کند و بتواند آن را به عنوان موفقیتی در سیدت خارجی دولتش در برابر رقبای علم کند تا شانس خود را برای استنشن مجدد بر کرسی ریاست بالا ببرد.

چالش‌ها

انگلیس و فرانسه همچنان با اعتصاب دست و پنجه نرم می‌کنند

فرانسوی‌ها در اعتراض به اصلاحات دولت بر قانون بازنگستگی و افزایش سنسن، دیروز برای هشتمین بار دستت از کار کشیدند. به گزارش اپرنا به نقل از «لو فیگارو»، کارکنان بخش‌های مختلف از آموزش و تارتزی گرفته تا حمل و نقل و خدمات عمومی در حالی برای اعلام اعتراض اعتصاب کرده‌اند که تاکنون دولت از تصویب خود کوتاه نیامده است و بر نامه‌ای هم برای پس گرفتن طرح اصلاحات جنجالی خود نداد.
فرانز از این، دولت فرانسه با توسل به ابزارهای قانونی توانسته است در زمانی اندک اصلاحات بازنگستگی که خواهد کرد، سامانه حمل و نقل پاریس و پیش‌بینی کرده بود جدید اعتصاب «کمتر فشرگت‌کننده باشد» و اطمینان داده است فرانسه سطوحی از اختلال را مانند روزهای دیگر بسنج علیه اصلاحات بازنگستگی نخواهد کرد. سامانه حمل و نقل پاریس و استان ایل دو فرانس (RATP) از «عادی بودن» تردد در خطوط مترو و شبکه اتوبوس و تراموا خبر داده است اما اختلال جدی در سامانه موسوم به PER وجود دارد که شامل حمل و نقل شبکه ریلی پاریس به حومه است. شرکت راه‌آهن فرانسه (SNCF) نیز اعلام کرد که روز چهارشنبه از هر پنج قطار تندرو سه قطار حرکت کرده که موجب اختلال جدی در استان ایل دو فرانس شده است.انظلم می‌رود فعالیت کارکنان این بخش به نصف کاهش یابد. در فعالیت بخش حمل و نقل هوایی نیز اختلال به وجود آمد. روز دوشنبه اداره کل هواپروپی کشور ای زد، شرکت‌های هواپیمایی خواست تا ۲۰ درصد پروازهای فرودگاه پاریس – اورلی را تعلیق کنند.

همزمان با فرانسه در انگلیس نیز هزاران تن از کارکنان نظام دریایی آموزش و حمل‌ونقل انگلیس در اعتراض به بحران هزینه‌های زندگی دست از کار کشیدند. رانندگان و کارکنان متروی لندن از چهارشنبه به مدت ۲۴ ساعت اعتصاب و هزاران مسافر در پایتخت را سرگردان کرده‌اند. اداره حمل و نقل لندن (TfL) از مسافران خواست قبل از سفر مسیر خود را بررسی کنند زیرا تقریباً تمام شبکه‌یزر زمینی بسته است وسایر خدمات احتمالاً بسیار شلوغ‌تر و در معرض اختلال و تأخیر هستند.
خیلیان‌های پایتخت احتمالاً بسیار شلوغ‌تر از روزهای عادی و ایستگاه‌های اتوبوس شاهدان دحام زیادی از مسافران است که تلاش می‌کنند به محل کار خود تردد کنند.

رویدادگر

پنتاگون بودجه نیروی هوایی در خاور میانه را کم می‌کند

وزارت دفاع امریکا امیدوار است با کاهش بخشی از بودجه نظامی در خاور میانه، منابع مالی بیشتری برای مقابله با چین در اقیانوس هند و اقیانوس آرام فراهم کند. یافته‌های وبسایت‌های «پرفورس اینیاز» و «نشنان می‌دند روزارت دفاع امریکا، برای بودجه نیروهای هوایی امریکا در منطقه خاور میانه در سال ۲۰۲۴، از خواست «میلیارد دلار اعتبار» کرده است. این مبلغ، یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از بودجه فعلی نیروی هوایی امریکا در منطقه خاورمیانه برای سال جاری میلادی کمتر است. «پرفورس اینیاز» در بخشی از گزارشی که روز سه‌شنبه ۱۴ مارس منتشر کرد، نوشت: این کاهش بودجه می‌تواند روی حضور نظامی امریکا و عملیات‌های این کشور در عراق، سوریه و افغانستان تأثیر بگذارد. بیشتر اعضای نیروی هوایی امریکا که در این منطقه حضور دارند در پایگاه‌های «العید» در قطر مستقرند. پایگاه‌های «الظفر» در امارات و پایگاه هوایی «علی‌السلام» در کویت نیز میزان شمار دیگری از نیروهای امریکایی هستند. امریکا در مجموع بیش از ۱۷ هزار نیروی هوایی در این منطقه دارد. به گفته کریستین جونز، معاون نیروی هوایی امریکا کاهش بیش از ۲۰ درصدی هزینه‌های طی به سال، «شان‌دهنده استفاده بهتر امریکا از منابعش در برابر چین، به عنوان چالش پیش رو است.» از سوی دیگر، پیش‌نویس بودجه سال آینده دولت امریکا نشان می‌دهد ایالات متحده منابع مالی بیشتری را برای مقابله با چالش چین و تدوام کمک‌های نظامی به او کراین در نظر گرفته است. دولت بایدن به طور مشخص ۵۲ میلیون دلار برای «مقابله با نفوذ روسیه» در او کراین و ۴۰۰ میلیون دلار برای صندوق موسوم به «مهار چین» در خواست کرده است. همچنین اعلام شد وزارت دفاع امریکا قصد دارد برای تأمین منابع مالی بیشتر برای مقابله با چین، از بودجه نیروی هوایی ایالات متحده در خاور میانه بکاهد. به گفته یک مقام ارشد از آنست اطلاعات دفاعی امریکا، برنامه فضایی چین اهداف مختلف از جمله اهداف نظامی و اطلاعاتی دارد و برای ایالات متحده بسیار نگران‌کننده است.

پنج‌شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۴

گزارش یک

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

به دلیل نگرانی از شرایط سیاسی و تنش‌ها

۲ میلیون اسرائیلی به فکر مهاجرتند



رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی گفته‌که اسرائیل در حال سمپری کردن دشوارترین روزهای خود از زمان جنگ ۱۹۷۳ اعراب و اسرائیل تاکنون است؛ چیزی که نه تنها در خیابان‌های تل آویو و بقیه شهرها قابل مشاهده است، بلکه ذهن و فکر اسرائیلی‌ها را درباره ماندن یا ترک سرزمین‌های اشغالی را هم درگیر خود کرده است.
یک نظرسنجی در اسرائیل سه مهاجرت فکری می‌کنند. به گزارش «جوآن» اوایل مرداد ماه اسال بود که دبیرکل حزب‌الله لبنان در توصیف وضعیتی که به فروپاشی رژیم صهیونیستی منجر می‌شود، گفت: «صحنه پایان اسرائیل از نظر من این‌گونه است که مردم به سمت فرودگاه‌ها، بندر ها و گذرگاه‌های مرزی می‌روند.» این اتفاق هنوز نیتقاده ولی شرایط اجتماعی جامعه اسرائیل، فاصله چندانی با آن ندارد.
شنبه همین هفته چیزی حدود ۵۰۰هزار اسرائیلی برای ایدن مخالفت با اصلاحات قضایی بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر به خیابان‌ها آمدند؛ چیزی که تاریخ رژیم صهیونیستی مشابه آن را سراغ ندارد. به فاصله سه روزه، کنست (پارلمان) در کشور اول، اواخ دوقلوی اصلاحات قضایی نتانیاو را تصویب کرد تا مخالفان بیشتر از هر موقع دیگری متقاعد شوند که ترکیب جدید کابینه و پارلمان، به رغم ۱۰ هفته اعتراض آنان، قصد دارد برنامه‌اش را به هر صورت پیش ببرد.
گادی آنزکوت، رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گفت که اسرائیل برهه

امتیعی بسیار سختی را پشت سر می‌گذارد و این دوره خطرناک‌ترین دوره از زمان جنگ ششم اکتبر ۱۹۷۳ تاکنون است. او به نافرمانی نظامی در بخش‌های مختلف ارتش اشاره کرده و گفته است به عقیده او جدایی ارتش از مردم اقدام درستی نیست وی چنین چیزی را توصیه نمی‌کند.
■ نگرانی سگولرها از تغییرات جمعیتی
موضع‌گیری در سطوح سیاسی به یک طرف، افکار عمومی هم چشم‌انداز چندان روشنی برای جامعه اسرائیلی متصور نیستند. نتایج یک نظرسنجی که اردیسو اسرائیل «کان» ۲۱ مارس ۲۰۲۳ تا نایچ آن را منتشر کرده، نشان می‌دهد بیش از یک چهارم یهودیان به مهاجرت فکر می‌کنند. با احتساب کسانی که فرزندان خود را تا نوسه به مهاجرت کرده‌اند یا اینکه اساساً اقدامات واقعی در این زمینه انجام داده‌اند، این نسبت به یک‌سوم جمعیت اسرائیلی‌ها می‌رسد.
معنی دیگر این نظرسنجی آن است که حدود ۲ میلیون یهودی در اسرائیل در حال بررسی امکان مهاجرت هستند. این نظرسنجی نشان می‌دهد فکر کردن به مهاجرت در اثر وضعیت جاری در سرزمین‌های اشغالی به وجود آمده، زیرا «تغییرات جمعیتی و ایدنولوژیکی» در سرزمین‌های اشغالی جریان دارد که موجب ترس کسانی شده است که دنبال مهاجرت هستند. حتی اگر جدال‌ها بر سر تصویب اصلاحات قضایی در اسرائیل متوقف شود، نسبت جمعیتی یهودیان تندرو حریدی در جمعیت اسرائیل در حال زیاد شدن است؛ یهودیانی که باورهای مذهبی افراطی

لیبرمن: ما در یک بحران قانونگذاری – اقتصادی به سر می‌بریم، هیچ‌کس برای نتانیاو‌ها ارزشی قائل نیست، ایران

موضع‌گیری در حال افزایش است. بر اساس گزارش شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، نتانیاو به وزیران خود گفته تا زمانی که کاخ سفید از وی برای سفر رسمی به واشنگتن و دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور دعوت نکند با هیچ یک از مقامات این کشور دیدار نکنند. این شبکه بدون ارائه جزئیات بیشتری در این زمینه گزارش کرد، نتانیاو از این نگران است که واشنگتن از وی برای سفر به امریکا دعوت نکند چرا که تقریباً سه ماه از حکومتش سپری شده و هنوز حرف و حدیثی از این موضوع نیست. این شبکه گفته، نتانیاو به وزیرانش گفته حتی اگر در امریکا هم بودند با مقامات این کشور دیدار نکنند تا زمانی که رسماً برای دیدار با بایدن دعوت شود. همچنین رادیوی ارتش اسرائیل از مخالفت این رژیم با سفر جوزف بورن، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تل آویو خبر داد. به گزارش اپرنا، به نقل از رادیو اسرائیل، این موضع تل آویو به دلیل اظهارات ضار اسرائیلی اوست. بر پایه این گزارش، بولر چند روز خواست سفر داشت اما وزارت خارجه رژیم اسرائیل به آن پاسخ نداد و علت آن نیز اظهارات بولر علیه این رژیم است. تحت چنین شرایطی، او یگدور لیبرمن، وزیر جنگ و اقتصاد پیشین کابینه بنیامین نتانیاو گفته است: «ما در یک بحران قانونگذاری – اقتصادی به سر می‌بریم، نتانیاو در دنیا منزوی شده، هیچ‌کس برای نتانیاو ارزشی قائل نیست، ایران و حزب‌الله دارند مسخره مهاجرت بیشتر شده، همچنین نتانیاو نه قادر است اسرائیلی‌ها را متحد کند و نه می‌تواند اتحاد بین‌المللی شکل دهد.»

۱۵ جوان | شماره ۶۷۲۲

به مهاجرت فکر می‌کنند. بر اساس آمارها، طی سال‌های اخیر مهاجرت یهودیان نقاط مختلف جهان به سرزمین‌های اشغالی، معروف به «آلیا» ۴۲ درصد کاهش یافته است. اخیراً وزیر مهاجرت رژیم صهیونیستی به فرانسه سفر کرد تا برای جبران این کمبود، یهودیان را به مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی تشویق کند. ظاهراً چند پارگی جامعه اسرائیلی در میان یهودیان یک‌گانه جدی‌تری برای تصمیم‌گیری است. روزنامه «معاریو» اخیراً در گزارشی شاخص انجام جمعیتی رژیم اشغالگر را برای سومین بار می‌دهد اما پاسخ‌دهندگان (۷۶درصد) معتقدند «ساختار جمعیتی اسرائیل» چندپاره است. دیگر نظر سنحی‌های انجام‌شده در اراض اشغالی نیز واقعیت چندپارگی را در سطوح مختلف جمعیتی رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد، به گونه‌ای که طبق یک نظر سنحی که اخیراً انجام شد، ۵۰درصد صهیونیست‌ها اعتقادی به بقای این رژیم در ۲۵سال آینده ندارند.

■ دستور نتانیاو به کابینه

با تشدید تنش‌ها در جامعه اسرائیلی که به گفته محافل نزدیک به بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر، او را مظنون کرده که دولت جو بایدن در پشت‌اعتراضات قرار داد، تنش‌ها بین کابینه نتانیاو با امریکا نیز در حال افزایش است. بر اساس گزارش شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، نتانیاو به وزیران خود گفته تا زمانی که کاخ سفید از وی برای سفر رسمی به واشنگتن و دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور دعوت نکند با هیچ یک از مقامات این کشور دیدار نکنند. این شبکه بدون ارائه جزئیات بیشتری در این زمینه گزارش کرد، نتانیاو از این نگران است که واشنگتن از وی برای سفر به امریکا دعوت نکند چرا که تقریباً سه ماه از حکومتش سپری شده و هنوز حرف و حدیثی از این موضوع نیست. این شبکه گفته، نتانیاو به وزیرانش گفته حتی اگر در امریکا هم بودند با مقامات این کشور دیدار نکنند تا زمانی که رسماً برای دیدار با بایدن دعوت شود. همچنین رادیوی ارتش اسرائیل از مخالفت این رژیم با سفر جوزف بورن، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تل آویو خبر داد. به گزارش اپرنا، به نقل از رادیو اسرائیل، این موضع تل آویو به دلیل اظهارات ضار اسرائیلی اوست. بر پایه این گزارش، بولر چند روز خواست سفر داشت اما وزارت خارجه رژیم اسرائیل به آن پاسخ نداد و علت آن نیز اظهارات بولر علیه این رژیم است. تحت چنین شرایطی، او یگدور لیبرمن، وزیر جنگ و اقتصاد پیشین کابینه بنیامین نتانیاو گفته است: «ما در یک بحران قانونگذاری – اقتصادی به سر می‌بریم، نتانیاو در دنیا منزوی شده، هیچ‌کس برای نتانیاو ارزشی قائل نیست، ایران و حزب‌الله دارند مسخره مهاجرت بیشتر شده، همچنین نتانیاو نه قادر است اسرائیلی‌ها را متحد کند و نه می‌تواند اتحاد بین‌المللی شکل دهد.»

تنش روسیه و امریکا بر سر پهپاد اسقاطی

مسکو: واشنگتن پروازهای خصمانه اطراف مرزها را متوقف کند

بی‌سرتشین شده، رد کرده است، اما سفیر روسیه در واشنگتن روز چهارشنبه از امریکا خواست پروازهای «خصمانه» در نزدیکی مرزهای کشورش را متوقف کند. به گزارش دویچه وله، آنا تولی آنتونوف، سفیر روسیه در تلگرم نوشت: «ما فرض می‌کنیم که ایالات متحده از گمانه‌زنی بی‌بندتر در رسانده‌ها خودداری و پروازهای نزدیک به مرزهای روسیه را متوقف خواهد کرد. ما هر اقدامی را با استفاده از تسلیحات امریکا آشکارا خصمانه می‌دانیم.» به گفته آنتونوف، پهپادهای امریکایی در حال گردآوری اطلاعاتی هستند تا در حملات آینده نیروهای کی‌یف علیه خاک روسیه و سربازان این کشور استفاده شوند. از سوی دیگر، جان کری، سخنگوی شوروی امنیت ملی ایالت‌های آمریکا در بیان سخنانی گفت: «بدیهی است که ما این تکذیب روس‌ها را رد می‌کنیم.» وی افزود که ایالات متحده در تلاش است از قرار گرفتن هوایم‌های بی‌سرتشین ساقط شده به دست افراد نادرست جلوگیری کند. کری گفت: «بدون پرداخت به جزئیات زیاد، آنچه می‌توانم بگویم این است که ما اقداماتی را برای



مسکو این ادعا را باعث سقوط این هوایم‌های

دوروزها

عربستان مانعی برای سرمایه‌گذاری در ایران نمی‌بیند

وزیر دارایی عربستان روز چهارشنبه گفت که مانعی برای سرمایه‌گذاری کشورش در جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، «محمد الجعدعان» در دومین دوره کنفرانس بخش مالی گفت: «بعد از توافق بین دو کشور، سرمایه‌گذاری‌های عربستان در ایران ممکن است بسیار به سرعت اتفاق بیفتد.» وی افزود: فرصت‌های زیادی برای سرمایه‌گذاری عربستان در ایران وجود دارد و موانعی برای سرمایه‌گذاری با ایران در سایه برقراری ثبات در منطقه و احترام به مفاد توافق وجود ندارد. الجعدعان تصریح کرد: ایران همسایه ما بوده و هست و برای صدها سال خواهد بود. مادامی که به توافقات پایبند بوده، حقوق حکمیتی و عهده‌خات در امور داخلی و کنوانسیون‌های سازمان ملل را رعایت کنیم، هیچ مسئله‌ای وجود ندارد که جلوی عادی‌سازی روابط و سرمایه‌گذاری را بگیرد. برای تمرکز بر توسعه اقتصادی، ما و آنها به ثبات نیاز داریم. همزمان رئیس پیشین اطلاعات عربستان سعودی گفت که امریکا و اروپا نمی‌توانستند مباحثی صافقی باشند تا توفقی را که با میانجیگری یکن بین ریاض و تهران حاصل شد، رقم بزنند. ترکی الفیصل سه‌شنبه در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت که ایالات متحده و اروپا نمی‌توانستند مباحثی صافقی باشند تا توفقی مانند آنچه چین به دستیابی آن بین ایران و عربستان سعودی کمک کرد را باعث شوند. ترکی الفیصل گفت: چین توانست این کار را انجام دهد، زیرا روابط خوبی با هر دو طرف دارد. به نوشته «میدل ایست آی»، خبر توفقی ریاض و تهران با میانجیگری چین در یکن، واشنگتن را غافلگیر کرد و مقامات و اعضای تشکیلات دولت امریکا در تلاش بودند نگرانی‌ها مبنی بر کاهش نفوذ این کشور را از بین ببرند. دیوید شکر از مقامات اردشوزارت خارجه امریکا در دوره ترامپ به این وبگاه خبری گفت که توافق آشتی روند نزولی در روابط امریکا و عربستان سعودی را تأیید کرد. وی توضیح داد: چرخش سعودی‌ها به سمت یک نشان می‌دهد تا چه حد وضعیت روابط بین دولت بایدن و ریاض افت کرده است.

اخبار کوتاه

■ **خبرنگار اسرائیلی: ایران کانال مالی اختصاصی ایجاد کرده است**
باراک رابود، روزنامه‌نگار منتقد نتانیاو در توییتی مدعی شده که ایران از طریق چین با کشورهای اتحادیه عرب کانال مالی اختصاصی ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، این روزنامه‌نگار در صفحه توییت خود نوشت: «هنست زودهندگام ایران و کشورهای عربی در یکن برای بررسی ایجاد خط مالی جدید با میانجیگری چین بر گزار خواهد شد. جزئیات این خط مالی همچنان نامعلوم است.»

■ **طالبان: دنبال درگیری با همسایگان نیستیم**

سخنگوی وزارت دفاع ملی حکومت طالبان گفته که افغانستان خواهان حل مشکلات مرزی با کشورهای همسایه از راه گفت‌وگو است نه راه درگیری نظامی و بر این اساس در تلاش جهت ایجاد یک راهکار عملی برای جلوگیری از درگیری‌های مرزی هستیم. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) این اظهارات سخنگوی وزارت دفاع ملی در حالی مطرح می‌شود که مرزبانان افغانستان چندین بار با نیروهای مرزی پاکستان و ایران درگیر شده‌اند. روز سه‌شنبه نیز نیروهای مرزی حکومت طالبان در منطقه «دیه اظهارات طرف ارمنستانی در باره انسداد لاین را» در کلملای اساس» خوارزمی، سخنگوی وزارت دفاع در مصاحبه با آوا گفت: ما خواهان حل مشکلات مرزی با کشورهای همسایه از طریق گفت‌وگو هستیم، نه راه درگیری نظامی. بر این اساس وزارت دفاع ملی در تلاش جهت ایجاد یک راهکار عملی برای جلوگیری از درگیری‌های مرزی است.

■ **تنش مجدد در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان**

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده که ۱۹ بار به طور متناوب به مواضع ارتش آذربایجان در محله مسینتس، یوخاری شورجا و کاراملان از سوی نیروهای نظامی ارمنستان شلیک شده است. این وزار تخمه همچنین مدعی است اعضای گروه مسلح غیرقانونی ارمنی در خاک آذربایجان که نیروهای حافظ صلح روسیه به طور موقت در آن مستقر هستند، به سمت مواضع ارتش آذربایجان در سمت منطقه خوجالی تیراندازی کرده‌اند. باکو در عین حال می‌گوید که اقدامات تلافی‌جویانه کافی توسط یگان‌های ارتش انجام شده و اسکای‌نیوز نوشته که در این درگیری پنج نفر کشته شده‌اند. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان همچنین اظهارات طرف ارمنستانی در باره انسداد لاین را «رکلملای اساس» خواند و مدعی شد تردد در این جاده وجود دارد. رئیس‌جمهوری آذربایجان در عین حال تأکید کرد که فرصت خوبی برای دستیابی به صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان وجود دارد.

■ **پنتاگون: کاربرد تسلیحات اتمی کره‌شمالی یعنی «پایان رژیم»**
سخنگوی پنتاگون در بی‌وجه نگرانی‌ها درباره آزمایش اتمی کره‌شمالی، تأکید کرد، هر گونه استفاده از تسلیحات اتمی توسط کره‌شمالی، «پایان این رژیم» است. سخنگوی پنتاگون گفت: «پنتاگون هیچ‌کس برای یونپه‌ها، ریزر، ر، سخنگوی پنتاگون بار دیگر تأکید کرد که امریکا همچنان متعهد به جلوگیری از هر گونه حمله است و در کنفرانسی خبری گفت: «فکر می‌کنم خیلی شفاف نشان داده‌ایم که اگر کره‌شمالی از سلاح اتمی استفاده نماید، پایان رژیم کره‌شمالی خواهد بود.» پس از آنکه پیونگ‌یانگ قانون جدیدی را تصویب کرد که به گفته آن این کشور اجازه دارد در صورت لزوم از تسلیحات هسته‌ای به صورت پیشگیرانه استفاده کند. امریکا نسبت به پیامدهای جدی هر گونه حمله اتمی توسط کره‌شمالی هشدار داد.

■ **شهباز شریف: نفرت برکنی علیه اسلام باید پایان یابد**
نخست‌وزیر پاکستان در اولین سالگرد روز جهانی مقابله با اسلام‌هراسی اعلام کرد که پاکستان همگام با جامعه بین‌الملل برای پایان دادن به نفرت برکنی ضروری می‌داند. او اعلام‌بستیزی نسبت به گزارش منبع خبری پاکستان، «شهباز شریف» در حساب کاربری رسمی خود در توییتز نوشت که اسلام نیز مانند سایر ادیان با مدارا، احترام، صلح و توسعه‌انسانی تأکید دارد. وی افزود: پاکستان در روز جهانی مقابله با اسلام‌هراسی همگام با جامعه بین‌الملل به تلاش‌های برای پایان دادن به همه‌انگیز نفرت‌توینن و تبعیض علیه مسلمانان می‌پیوندد. سازمان ملل سفند سال گذشته با صدور قطعنامه‌ای ۱۵ مارس راه به عنوان روز جهانی مقابله با اسلام‌هراسی تعیین و نامگذاری کرد که این تصمیم نقطه عطفی در مبارزه با اسلام‌هراسی در سطح بین‌الملل است.

■ **خوش‌بینی به انتخاب رئیس‌جمهور در لبنان**
دبیرکل اتحادیه عرب در سفر به بیروت برای حضور در همایش عربی توسعه پایدار سال ۲۰۲۳ با جمعی از مقامات لبنانی دیدار کرد و به بررسی شرایط عمومی و نقاضی سیاسی لبنان پرداخت. به گزارش سیاست العربی‌الجدید، احمد ابوالغیط در گفت‌وگو با رسانه‌ها پس از دیدار با نبیه بری، رئیس پارلمان این کشور در عین‌التبته بیروت تأکید کرد: انتخاب رئیس‌جمهوری مسئله مربوط به زمان است و باید گام‌ها در این مسیر با سرعت بیشتری برداشته شوند، زیرا شرایط خطرناک است. یک منبع نزدیک به بری در گفت‌وگو با العربی‌الجدید گفته که در این دیدار تحولات سیاسی و آخرین تحولات منطقه بررسی شده و دو طرف تأکید کردند باید فضای مثبت بر لبنان حاکم شود. منبع یاد شده گفت: در مورد دستیابی به توافق در باره رئیس‌جمهور در آینده نزدیک هیچ خوش‌بینی متحده در مقابل کشورهای عربی از پیامدهای وقت‌کنشی بر مردم لبنان با توجه به بحران اقتصادی شدید این کشور نگران هستند. در این گفت‌وگو هیچ‌نم‌ای برای سمت ریاست جمهوری مطرح نشده است.